介 保 第 2 9 5 号

水  大  環  第５６２号

総 務 第 1 1 6 号

令 和 ８ 年 ３ 月 ９ 日

各高齢者施設 管理者様

奈良県渇水対策本部長

奈 良 県 知 事 山下 真

奈良県広域水道企業団渇水対策本部長

企業団事務局長 岡田 伸一郎

渇水に伴う節水の協力について（要請）

平素は、高齢者福祉行政の推進について格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

本年は例年と比較して降雨量が少なく、本県における主要な水源である複数のダ

ムにおいて、貯水量が減少傾向にあることから、先般、節水について協力依頼をさ

せていただいたところです。

しかしながら、今後の天候状況により渇水がさらに進む可能性があり、県内の水

道水の供給に著しい影響が生じることも懸念されています。

このような状況を踏まえ、３月５日に「奈良県渇水対策本部」及び「奈良県広域

水道企業団渇水対策本部」を設置し、奈良県及び奈良県広域水道企業団における今

後の総合的な渇水対策を推進することといたしました。

つきましては、現状をご理解いただき、介護サービスの提供に影響のない範囲で

一層の節水意識の高揚に努めていただきますようお願い申し上げます。また、今後

の給水制限に備え、施設利用者等の健康・安全・衛生が確保されるよう、ご配慮い

ただきますようよろしくお願いいたします。なお、現在実施している試験的な減圧

給水の実施状況については、以下企業団ホームページに掲載しております。

記

https://www.union.nara-water.lg.jp/0000000693.html

以上

奈良県 福祉保険部介護保険課 担当：河内

（本通知に関すること）

TEL:0570-009006（ナビダイヤル）

 e-mail:choju@office.pref.nara.lg.jp

奈良県渇水対策本部事務局

奈良県 環境森林部

水・大気環境課 水資源政策係

担当：依田、萩原（県全体の渇水対策に関すること）

  TEL 0742-27-8489（内線 62510,62514）

  FAX 0742-22-1668

  e-mail:mizujyunkan@office.pref.nara.lg.jp

奈良県広域水道企業団渇水対策本部事務局

 奈良県広域水道企業団本部総務部総務課

 担当：橋本、乾井、兼松（水道水に関すること）

  TEL 0744-32-1260

  FAX 0744-32-2716

  e-mail:somu@union.nara-water.lg.jp